ACCESORIOS,
CONECTORES Y MUFAS TF
The planet’s pathways
Redes
Eléctricas
Transmisión Electrificación Soluciones
Digitales
LÍDER MUNDIAL

de alta resistencia estañada, tornillo fusible con perno de segu-
ridad, con inserto de aleación de Al
Nivel de voltaje: hasta 35 kV (Um = 40.5kV)
Sección transversal: 25 ~ 630 mm²
Utilización:
• Terminaciones de cable de alimentación interior/exterior
• Para la conexión del cable de alimentación BT/MT
(conductores de cobre o aluminio).
TERMINAL TORNILLO FUSIBLE
Tipo perno de seguridad
Para conductores de cable de alimentación  BT/MT
Normas: GB/T 9327-2008, IEC 61238-1:2003
MODELO
Sección milimétrica Diámetro exterior Numero de pernos Torque de ruptura Cabeza de tornillo Diámetro interno
 (mm²) (milímetros) (piezas) (Nm) Típico      (milímetros)   (milímetros)
AUL25-95-12/1   25-95 24  1  17  13  13
AUL25-95-16/1  25-95 24  1  17  13  17
AUL35-150-12/1  35-150 28  1  31  17  13
AUL35-150-16/1  35-150 28  1  31  17  17
AUL35-150-12/2   35-150 28  2  31  17  13
AUL35-150-16/2   35-150 28  2  31  17  17
AUL70-240-12/2   70-240  33  2  36  19  13
AUL70-240-16/2  70-240  33  2  36  19  17
AUL120-300-12/2  120-300 38  2  40  22  13
AUL120-300-16/2   120-300 38  2  40  22  17
AUL185-400-12/3   185-400 42  3  43  22  13
AUL185-400-16/3   185-400 42  3  43  22  17
AUL500-630-12/3  500-630 52  3  56  24  13
AUL500-630-16/3   500-630 52  3  56  24  17
AUL500-630-20/3   500-630 52  3  56  24  21
AUL800-1000-20/4 800-1000 65 4 56 22 21
Información técnica referencial, sujeta a cambios sin previo aviso
Ventaja:
• No se necesita una herramienta de engarzado especial,
solo se utiliza la llave hexagonal estándar , llave torque o

Circular
Al
Sectorial
Cu
Circular
Cu
Sectorial
Longitud de
la tira
Mantener
Inserto
Retirar
Inserto
Tamaño de
la Tuerca
AUL25-95 25-95 25-701) 25-95 25-701) 35 25-50 70-95 13
AUL35-150 35-150 35-1201) 35-150 35-1201) 41 35-70 95-150 17
AUL70-240 70-240 70-1851) 70-240 70-1851) 64 70-120 150-240 19
AUL120-300 120-300 120-2401)  120-300 120-2401) 71 120-185 240-300 22
AUL185-400 185-400 185-3001) 185-400 185-3001) 81 185-240 300-400 22
AUL300-630 300-630 300-5001) 300-630 300-5001) 92 300-400 500-630 24
Nota:  1) Redondo prensado
Terminal metálico - Instrucciones de instalación
Accesorios
TERMINAL TORNILLO FUSIBLE